

## Väkivallan syynä vääristynyt maailmankuva

Kiitos Ville Sarkamolle (HS 29.7.), Juhopekka Koivusillalle (HS 4.8.) ja Helena Kaartiselle (HS 5.8.) hyvistä avauksista väkivallan syitä koskevaan keskusteluun. Kaikki ovat omalla tavallaan oikeassa, mikä kuvastaa myös väkivaltaisuuden monimutkaista olemusta.

Väitöskirjaani varten tutkimassani kasvatuksellisessa kirjallisuudessa päädytään varsin yleisesti siihen, että väkivalta aiheutuu vääristyneistä arvoista sekä kielteisistä asenteista itseä ja muita kohtaan. Tunnetaidottomuus on myös yksi tekijä, joka vaikuttaa osaltaan siihen, että alkoholi laukaisee väkivaltaista käyttäytymistä.

Alkoholia ei kuitenkaan miltään osin voida pitää väkivallan syynä, vaan pikemminkin yleisenä verukkeena hakea hyväksyntää omalle väkivaltaisuudelle. Onneksi alkoholia ei pidetäkään oikeudessa syyntakeisuutta alentavan tekijänä. Alkoholi ja väkivalta esiintyvät siis usein yhdessä, mutta ne eivät ole toistensa syitä.

Hieman samasta asiasta on kyse, kun ampuma-aseita syytetään henkirikoksista. Syyllinen alkoholin käyttöön ei ole kuitenkaan alkoholi eikä ase vaan se ihminen, yksilö, joka niitä käyttää. Ongelman ratkaisu löytyykin vain yksilöstä ja häneen kohdistuvasta kasvatuksesta.

Järjestömme laajassa valtakunnallisessa nuorisoväkivallan ehkäisytyössä olemme todenneet, että jo teini-ikäisiksi tulleiden 13-vuotiaiden nuorten arvoihin, tunteisiin, asenteisiin ja toimintatapoihin voidaan vaikuttaa tavoitteellisella ja kasvatustyöllä.

Koko maailmankuvaan kohdistuvat muutokset eivät voi tapahtua kertaluennon seurauksena, vaan vaaditaan pitempää mielipiteidenvaihtoon perustuvaa prosessia.

Tällaisia keskusteluryhmiä nuorille olemme järjestäneetkin jo lähes puolentuhatta. Tulokset ja vaikutukset ovat olleet rohkaisevia, ja uskomme, että tulevaisuus voi olla valoisampi kuin miltä väkivaltilanne nyt vaikuttaa Suomessa.

Tulevaisuus ei kuitenkaan ole nykyistä parempi ilman järjestelmällistä arvo- ja asennekasvatusta väkivallattomuuteen ja laajemminkin ihmisyyteen.

Lisäksi kaikkien aikuisten tulisi kantaa kortensa kekoon antamalla seuraavalle sukupolvelle oma esimerkkinsä muiden ihmisten kohtelusta eettisesti hyväksyttävällä tavalla.

Timo Purjo  
toiminnanjohtaja  
Non Fighting Generation ry